nos termos dos §§ 1º e 2º do artigo 130 da Lei nº 6.404/76. 2. Dispensa de leitura do Edital de Convocação
- Fica dispensada a leitura do Edital de Convocação, por ser de pleno conhecimento dos acionistas presentes.
3. Distribuição de lucros - Foi aprovada a distribuição do montante de R$ 97.532.683,50 (noventa e sete
milhões, quinhentos e trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e três reais, e cinquenta centavos), referente
aos lucros acumulados até o exercício social a ser encerrado em 2025. 4. Condição de igualdade - A distri-
buição de dividendos ora aprovada será creditada nesta data, em condições iguais, aos acionistas titulares de